DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD. 

El proyecto consiste en el diseño, construcción e instalación de dos puentes 

modulares de una vía con paso peatonal, uno ubicado en  sobre el Río Trapiche el 

cual tendrá una longitud de 24.38 metros, correspondiente a un área total de 

5,200.89 m² (cinco mil doscientos con ochenta y nueve metros cuadrados) y para el 

Río Unicito la longitud es de 54.86 con un área total de 4,633.92 m² (cuatro mil 

seiscientos treinta y tres con noventa y dos metros cuadrados) , los cuales se 

ubicarán en el sitio utilizado de paso por los moradores de las áreas sobre el Rio 

Trapiche y el río Unicito. 

Las actividades a realizar de este proyecto se llevarán a cabo tomando como base

[...]

Para el puente sobre los ríos Trapiche y Unicito en Región No. 4 correspondiente a 

la provincia de Panamá del Proyecto DISEÑO, SUMINISTRO, CONSTRUCCIÓN Y 

FINANCIAMIENTO DE PUENTES MODULARES PARA EL PROGRESO, REGIÓN 

NO. 4 PANAMÁ-RÍO TRAPICHE Y RÍO UNICITO es de B/. 1,645,246.35 (un millón 

seiscientos cuarenta y cinco mil doscientos cuarenta y seis balboas con treinta y 

cinco centavos). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En el siguiente capítulo se presenta la descripción del ambiente físico del área de 

estudio del Proyecto, donde se efectuó un reconocimiento a través trabajos de 

campo complementarios para la elaboración de la línea base física.